АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022                                                                                                               №__246__

г.Горняк

О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 29.06.2021 № 227

«Об утверждении положения о

Локтевском районном звене

Алтайской территориальной

подсистемы единой

государственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район

Алтайского края, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 29.06.2021 № 227

«Об утверждении положения о Локтевском районном звене Алтайской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие

изменения:

1.1. Положение дополнить подпунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1. В соответствии с подпунктом «п» ч. 2 ст. 11 Федерального

закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

администрация Локтевского района при ликвидации чрезвычайных ситуаций

федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и

муниципального характера устанавливает факты проживания граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в

жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения

условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате

чрезвычайной ситуации.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                Г.П. Глазунова

Подготовил: _________И.А. Танага

Согласовано:  ________юр. отдел